ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NUMERO PLEJ/LXIV/030/2025
NE/® “ACTUALIZACION TECNQLOGICA AL SISTEMA ELECTRONICO DE REGISTRO DE
Lxiv LeGisLatura - ASISTENCIA, VOTACION ELECTRONICA Y DESPLIEGUE DE INFORMACION”

APERTURA. En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:35 horas del dia 22 de Julio de
2025, en las oficinas que ocupa el Congreso del Estado, con domicilio en Av. Juarez No. 237 Zona
Centro de esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, en cumplimiento a lo que establecen las bases de la
Licitacion ~ PLEJ/LXIV/030/2025, denominada: “ACTUALIZACION TECNOLOGICA AL
SISTEMA ELECTRONICO DE REGISTRO DE ASISTENCIA, VOTACION ELECTRONICA
Y DESPLIEGUE DE INFORMACION?” se hace constar la presencia de las siguientes personas:

ASISTENTES. Norberto Vidaurri Coronado, en representacion del Organo Interno de Control y
del Comité de Adquisiciones; Daniel Henoch Pérez Tristan, en representacion del area requirente
y Lic. Jorge Vazquez Neri, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras.

También se hace constar la presencia del siguiente proveedor interesado:

No. Nombre o razén social Representante legal
1 Era Telecomunicaciones, S.A. de C.V. Francisco Morales Cortés

DESARROLLO. Acto seguido, de conformidad al Capitulo V de las Bases que rigen el procedimiento
de adquisicion que nos ocupa, al articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a efecto de que en el presente
ACTO sean aclarados algunos puntos que han surgido con relacién al procedimiento de adquisicion
que nos ocupa, y que estos formaran parte del mismo, por lo que se ponen de manifiesto de la
siguiente manera:

RAZON SOCIAL: Era Telecomunicaciones, S.A. de C.V.
PREGUNTAS:
Pregunta 1: Pagina 8 inciso j) Las propuestas se deberan presentar en La Moneda nacional,

¢ Para los Bienes que se compran en ddlares se pueden presentar en dolares?
Respuesta: Favor de apegarse a bases.

Pregunta 2: ;lLas adecuaciones eléctricas necesarias para alimentar los equipos seran
proporcionados por el congreso del estado??

Si la respuesta es negativa, tienen espacio en sus tableros para soportar la carga de la solucion. Lip
Respuesta: La instalacion eléctrica debera ser instalada por la empresa ganadora del ]
concurso.

Pregunta 3: De ser afirmativa considerar la instalacién eléctrica, se podran utilizar canalizaciones
existentes y realizar adecuaciones.
Respuesta: Si, se puede utilizar canalizaciones existentes.

Pregunta 4 ;Es necesario presentar carta del fabricante del sistema de votacidn y audio
automatizado donde tiene conocimiento del Proyecto y respaldo del integrador?
Respuesta: Si, se debe presentar la carta del fabricante.

Pregunta 5 ¢ Es necesario presentar carta del Distribuidor donde tiene conocimiento del Proyecto y
garantiza el respaldo al integrador?
Respuesta: Si, se debe presentar la carta del Distribuidor.

Pregunta 6 ¢ En qué fecha se planea el inicio del proyecto?
Respuesta: En el mes de agosto.
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NUMERO PLEJ/LXIV/030/2025
/ “ACTUALIZACION TECNQLOGICA AL SISTEMA ELECTRONICO DE REGISTRO DE
Lxiv LEGISLATURA - ASISTENCIA, VOTACION ELECTRONICA Y DESPLIEGUE DE INFORMACION”

Pregunta 7 4 Cuales seran los horarios de trabajo para la implementacion?
Respuesta: El Congreso del Estado se ajusta al programa de trabajo, para que el proyecto se
inicie a la brevedad.

Pregunta 8 ¢ Nos proporcionaran espacio de almacenamiento de materiales, herramienta y equipo
en sus instalaciones?
Respuesta: Si, siempre que el espacio de almacenamiento, no sea considerable.

Pregunta 9 ¢ Se puede presentar una solucion integrando diferentes marcas?
Respuesta: Apegarse a la descripcion técnica del anexo 1.

Pregunta 10 ,El delegado es sera el unico responsable en otorgar la palabra habilitando los
microfonos o cada delegado tendra la capacidad de abrir su micréfono independientemente?
Respuesta: La palabra la podra otorgar el Presidente, Secretario o en su caso, la cabina de
control.

Pregunta 11 ¢ La red del sistema de votacion se integrara a la red del congreso o sera una red
independiente?
Respuesta: Debera ser una Red Independiente.

Pregunta 12 ¢La red del sistema de votacion se integraréd a la red del congreso o sera una red
independiente?
Respuesta: Debera ser una Red Independiente.

Pregunta 13 ¢ La instalacién del cableado de red debera ser certificado por parte del fabricante?
Respuesta: Si, debera ser certificado por parte del fabricante.

Pregunta 14 ;la instalacion del sistema debera ser con personal propio es correcta nuestra
apreciacion?
Respuesta: Si, la instalacion debera instalarse con personal del Proveedor.

FUNDAMENTO: La presente acta y los acontecimientos que en ella se contienen, tienen fundamento
en el Capitulo V de las Bases del procedimiento de adquisicion mencionado anteriormente; y al
articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

Los asistentes consideran salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados,
sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos y de la del Estado de Jalisco, por lo que ninguno se reserva
prerrogativa alguna en contra de este acto.

A su vez los asistentes hacen constar que en este acto reciben copia del acta de junta de
aclaraciones del proceso que nos ocupa, y que un ejemplar de la misma sera inmediatamente puesto
a disposicion de los licitantes afuera de la oficina de la Unidad Centralizada de Compras.

Se les recuerda que la Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas se llevara a
cabo a las 11:30 horas el dia 25 de Julio de 2025, en el area de asesores del Comité de
Adquisiciones, ubicada en el Cuarto piso del edificio de Juarez 237, zona centro, Guadalajara,
Jalisco. El registro de participacion para dicho acto se cerrara 5 minutos antes de la hora estipulada
para su inicio. Pasado éste tiempo, se procedera conforme al CAPITULO IX, apartado B, inciso b)
de las bases de la presente licitacion.
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NUMERO PLEJ/LXIV/030/2025
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CIERRE. No habiendo mas temas que tratar, siendo las 11:41 horas del dia 22 de Julio de 2025, se
cierra la presente acta, firmando los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

Por el Congreso:

Nombre y cargo:

Norberto Vidaurri Coronado
en representacion del Organo Interno de Control y del Comité de
Adquisiciones

Lic. Jorge Vazquez Neri
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras

Daniel Henoch Pérez Tristan
en representacion del area requirente.

Licitantes:
Nombre o razén social Representante legal Firma/ | [ |
N
Era Telecomunicaciones Francisco Morales Cortés
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